Di sisi lain, Poerbatjaraka (2021) menyatakan bahwa susastra Jawa Kuno tertua adalah Candakarana, sebuah karya susastra Jawa Kuno berbentuk sastra kakawin yang berisi pengetahuan persajakan Jawa Kuno, yang diperkirakan digubah pada zaman Syailendra di Jawa Tengah sekitar tahun 700 Saka (778 M). Candakarana dipandang sebagai susastra Jawa Kuno tertua karena memuat nama raja keturunan Syailendra yang berkuasa sekitar abad ke-8 di Jawa Tengah. Pendapat Poerbatjaraka ini memang kurang kuat karena sebuah tokoh yang disebutkan dalam suatu karya sastra tidak selalu menunjukkan bahwa karya itu ditulis pada masa kehidupan tokoh tersebut.